
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ormea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line 
 

COPIA ALBO 
 

 

COMUNE DI ORMEA 
 Provincia di Cuneo 

 

Servizio Amministrativo - Contabile 

 
DETERMINA N. 247 DEL 27/11/2023 

 
OGGETTO: Riversamento alla scuola Forestale di Ormea contributo Consorzio Forestale 

Monte Armetta           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Premesso: 

• Che il Comune di Ormea con deliberazione consiliare n. 49 in data 08.10.2012, esecutiva ai sensi 
di legge, ha promosso la costituzione ed aderito al Consorzio Forestale Monte Armetta, 
approvandone contestualmente la bozza di atto costitutivo e di statuto; 

• Che con la medesima deliberazione il Comune affidò al Consorzio la rappresentanza della 
superficie forestale delle aree catastalmente individuate nell’art. 2 dello Statuto; 

• Che il Consorzio venne costituito con atto Notaio Viglino Paolo da Ceva in data 10.10.2002 
con atto numero 6653 Repertorio 3362; 

• Che con deliberazione consiliare n. 44 in data 28.11.2013, esecutiva ai sensi di legge venne 
approvata la bozza di Convenzione da stipularsi tra il Comune di Ormea ed il Consorzio 
medesimo concernente la gestione del patrimonio boschivo interessante l’area del Monte 
Armetta e la manutenzione ordinaria e straordinaria della strada che dalla comunale per Bossieta 
attraversa la medesima area; 

• Che con deliberazione consiliare n. 20 in data 16.04.2016, venne disposto di integrare il testo 
della convenzione approvata e sottoscritta con il Consorzio Forestale Monte Armetta 
aggiungendo al punto 2 il seguente capoverso: “Nelle annate in cui verranno estratti dai boschi 
di proprietà comunale più di diecimila quintali di legna, il Consorzio si impegna a versare al 
Comune 10.000 euro, che saranno impegnati per le attività e i servizi della Scuola Forestale.” 

 
Rilevato che, poiché il suddetto limite di diecimila quintali di legna è stato superato negli anni 2015 e 
2017, spetta alla scuola Forestale di Ormea un contributo pari a 20.000,00 €, a carico del Consorzio 
Forestale Monte Armetta; 
 
Rilevato inoltre che: 

• Il Consorzio Forestale Monte Armetta ha versato interamente il contributo di 20.000,00 €; 

• In data 04-07-2017 è stato riversato un acconto di 5.000,00 € alla scuola forestale di Ormea; 
 
Dato atto che occorre procedere al riversamento di 15.000,00 € alla scuola forestale di Ormea, a titolo 
di “saldo del contributo straordinario per pesate di legname oltre i 10.000 quintali del Consorzio 
Forestale Monte Armetta, anni 2015 e 2017”. 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ormea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line 
 

 
Visti 
- il D.L. n. 267/2000; 
- la Legge n. 136/2010; 
- il Dlgs n. 118/2011; 
- il D.M. 2 dicembre 2016, n. 263; 
- il Dlgs n. 36/2023; 
- lo Statuto comunale; 
- il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
- il regolamento comunale di contabilità; 

 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la 
regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del Dlgs 18.08.2000, n. 267, la 
regolarità e la correttezza; 
Acquisito il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria delle spese connesse 
all’adozione del presente provvedimento; 
 
Ritenuto di provvedere ad impegnare la somma presunta complessiva di € 20.000,00, oneri fiscali 
compresi, per il pagamento delle fatture alla società Calore Verde s.r.l. per il riscaldamento degli 
immobili comunali relative all’ultimo trimestre 2023; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 
 

1) Di dare atto che occorre procedere al riversamento di 15.000,00 € alla scuola forestale di 
Ormea, a titolo di “saldo del contributo straordinario per pesate di legname oltre i 10.000 
quintali del Consorzio Forestale Monte Armetta, anni 2015 e 2017”, di cui al disposto della 
deliberazione consiliare n. 20 in data 16.04.2016; 

2) Di assumere i seguenti impegni di spesa: 
 

CIG Settore Anno 
Imp/S

ub 
Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

 
AMMINISTRATIVO - 
CONTABILE 

2023 445 04021 1700 3230 99 
U.1.04.01.01.0
02 

5.000,00 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE 
SUPERIORE "G.BARUFFI" 
DI CEVA 

 
AMMINISTRATIVO - 
CONTABILE 

2023 446 04021 1700 3230 99 
U.1.04.01.01.0
02 

10.000,00 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE 
SUPERIORE "G.BARUFFI" 
DI CEVA 

 
3) Di procedere al pagamento della somma 15.000,00 € alla scuola forestale di Ormea; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ZOPPI Paolo 
 
 

 
Per la regolarità contabile si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 7, e 183, comma 9, del D.lgs. 
18.08.2000, n. 267, la copertura finanziaria del presente atto 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to ZOPPI Paolo 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ormea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line 
 

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 18/01/2024. 
 
Ormea, li 18/01/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  GERVASI Mario 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ZOPPI Paolo 
 

 
 


